



Super-Urho

Ylilääkäri Martti Lehtinen Eläkekassojen keskuskeskuksesta puhui äsken Oulussa vanhenevan työntekijän työkykyisyyden arvioinnista mm. seuraavaa: "Suorituskykymme eräänlainen lakipiste näyttäisi keskimäärin sijoittuvan korkeintaan jonnekin 45 vuoden paikkeille. Poikkeuksena ovat luonnollisesti henkisiä kykyjä ja luovuutta vaativat toiminnat, esim. valtakunnan päämiehen tehtävät, sinfonioiden säveltäminen jne."

Nyt on siis tieteellisesti todistettu, ettei esimerkiksi Urho Kekkonen ole yhtään liian vanha tasavallan presidentiksi. Hänen suorituskykynsä huippu tulee vasta sitten, kun hän on ollut pitkästi yli 45 vuotta valtakunnan päämiehenä. Kun hänet valittiin vuonna 1956, hänen suorituskykynsä on vielä hyvää vauhtia nousussa ainakin vuoteen 2001 saakka. Sen jälkeen

se mahdollisesti jököttää muutamana vuoden paikallaan ja alkaa sitten hiljalleen hiipua. Mikäli kykykäyrä noudattaa Gaussin käyrää, Kekkonen olisi taantunut nykyiselle joskus 2020-luvun loppupuolella, ja olisi valmis jättämään tehtävänsä vuosisadan puolivälissä.

Toisaalta tutkimuksen luotettavuutta heikentää se, että valtakunnan päämiehen tehtävät on rinnastettu sinfonioiden säveltämiseen. Esimerkiksi Sibelius aloitti säveltämisen noin 30-vuotiaana ja lopetti homman 60-vuotiaana. Hän oli siis keskimäärin juuri 45-vuotias sinfonioita säveltäessään. Mikä poikkeus se sellainen on? Ehkä sinfonioiden säveltäminen on otettu esimerkiksi vain sen vuoksi, ettei tutkimus vaikuttaisi Kekkonen palvonnalta.

* * *

Presidenttimme energisuuden salaisuuskin on muuten nyt paljastunut. Palatessaan valtiovierailulta Unkarista hän lentokoneessa tuli jakaneeksi taskustaan maapähkinöitä lehtimiehille. Kun muuan lehtimies söi yhden pähkinän, hän sai he-

ti supervoimat ja lentää leksoteli loppumatkan omin voimin. Seutulassa hän ehti jo ryypätä parit terävät, ennenkuin Kekkonen kone laskeutui.

Luotettavien lähteiden mukaan Kekkonen itse on käyttänyt näitä superpähkinöitä jo pitkään. Tuntiessaan itsensä väsyneeksi tai muuten tarvittaessa hän nappaa suuhunsa superpähkinän tai pari, hihkaisee "hiiulihei" ja muuttuu siinä silmänräpäyksessä Super-Urhoksi. Hessu Hopo -niminen sarjakuvasankari (joka lienee siviilissä hevonen) on presidentin erään Amerikan-matkan aikana saanut käsiinsä muutamaa superpähkinää, istuttanut ne maahan ja ryhtynyt sittemmin käyttämään niitä kaupallisiin tarkoituksiin.

Suomessa superpähkinät ovat pysyneet salaisuutena, vaikka Tamminiemen sisärenkaalla onkin ollut niistä vihiä. Taannoin niistä vihjaistiin myös julkisuudessa, kun Suomen ensimmäiset superjämmurtajat ristittiin Urhoiksi, mutta eihän sitä silloin vielä yleisesti tajuttu.